[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1499 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de destinação de vaga para motocicletas, na Rua Santos Dumont, na altura do nº 313, em frente à Igreja Batista Bíblica Central, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Na referida via, encontra-se uma Igreja Evangélica, onde há atividades diárias e, assim, há um grande números de veículos estacionados, sendo muitas vezes motocicletas, e, por não haver vagas destinadas as mesmas, é comum estacionarem em diversos locais, comprometendo os espaços destinados aos carros.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de novembro de 2018
)